
109 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

F.2.5 Ústecký kraj 

Kurikulární reforma 
Všechny navštívené školy stanovily cíle vzd lávání zcela (88 %) nebo z p evážné 

ásti v souladu s národními strategickými prioritami (DZ R) a adekvátn  reagovaly 
rovn ž na DZ vzd lávání a rozvoje vzd lávací soustavy Ústeckého kraje 2005-2008. 
V ZŠ bylo slabým místem vyhodnocování napl ování t chto cíl . Z navštívených ZŠ 
v Ústeckém kraji se 62 % zapojilo do projektových i grantových aktivit. Jedná se o stou-
pající trend, p evažují národní a mezinárodní aktivity. Uskute n né projekty pozitivn
ovlivnily podmínky výuky zejména v materiální oblasti (ICT, vybavenost odborných 
u eben, spole ných prostor – agenda Zdraví). Dále se díky projekt m poda ilo pozitivn
motivovat u itelský sbor pro tvorbu ŠVP, rozši ování vzd lávací nabídky (celoživotní 
vzd lávání na SŠ apod.) a podporu romské komunity.  

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Velmi asté bylo zapojení škol do mezinárodních projekt  zam ených na 

spolupráci škol, vým nných pobyt  atd. Inspekce zjistila, že úsp šnost v p ijímání projek-
t  se neodvíjí od velikosti, druhu, ani geografického umíst ní školy. Jednozna n  byla 
d sledkem iniciativ pracovník  školy (nej ast ji vedení škol a projektových manažer ). 
Velmi astá byla praxe, kdy se školy p i p edkládání projekt  sdružují, ímž hlavn  menší 
školy zvyšují pravd podobnost úsp chu.

F.2.6 Jiho eský kraj 

Kurikulární reforma 
Krajské priority se nelišily od republikových. Ve v tšin  navštívených škol se 

da ilo zapojovat sociální partnery do formování a napl ování jejich cíl  rozvoje. Školy 
navázaly a dále rozvíjely spolupráci s partnerskými institucemi, která je cílena na 
zkvalit ování podmínek a pr b hu vzd lávání. Spolupráce se školskými radami z stává
p evážn  formální. Základní školy využily projekty zejména k rozvoji lidských zdroj
a zlepšení materiálních podmínek, nejvíce k modernizaci a oprav  budov, sportoviš
a školních zahrad, ale i vnit ního vybavení, nap . interaktivní tabule. Mnoho škol využilo 
t chto prost edk  k prevenci sociáln -patologických jev  a podpo e ekologické výchovy.

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
V ZŠ v Jiho eském kraji se da ilo akceptovat vzd lávání d tí a žák  se SVP ve 

školách b žného typu se zajišt ním pedagogické asistence, podporovat nadané d ti a žáky 
v rámci škol b žného typu ZŠ a zapojit co nejvíce škol do program  v rámci EU. 
Ve v tšin  navštívených škol se da ilo zapojovat sociální partnery do formování 
a napl ování jejich cíl  rozvoje. Školy navázaly a dále rozvíjejí spolupráci s partnerskými 
institucemi, která je cílena na zkvalit ování podmínek a pr b hu vzd lávání. Spolupráce 
se školskými radami z stává p evážn  formální. Prost edky z ESF se poda ilo získat spíše 
velkým m stským školám.  

Prevence sociáln -patologických jev
Mnoho škol využívá t chto prost edk  k prevenci sociáln -patologických jev

a podpo e ekologické výchovy. N které menší ZŠ samostatn  zpracovaly projekty na 
další vzd lávání u itel  a volno asové aktivity. 


